z

2022 年２月24日

各 位

会 社 名    北日本紡績株式会社

代表者名    代表取締役社長 粕谷 俊昭

（コード：3409 東証第２部）

問合せ先    取締役 篠原 顕二郎

（TEL．076－277－7530）

在日中国人コミュニティを活用した販売促進サポート

「IPPO PLUS」活用により健康食品等の中国向け販売に関するお知らせ

 北日本紡績株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：粕谷 俊昭）は、当社子会社の株式会社中

部薬品工業の商材を株式会社ステップワールド（本社：東京都渋谷区、代表取締役：風間元、以下、ステッ

プワールド社）が提供する販売促進サポート「IPPO PLUS」を活用し、中国大手越境ECプラットフォーム等

を通じて中国向けに販売していくこととなりましたのでお知らせいたします。

１．販売開始の理由

 中部薬品工業は大手医薬卸のグループ会社として創業以来、歯磨き粉パウダー、健康茶、のど飴及び肝

油ドロップ等のヘルスケア商材を国内大手ドラックストアーチェーンに販売しております。

近年中国における日本のヘルスケア商材の需要は高まっており、中国消費者はクチコミサイト、動画配

信アプリ、ブログサイトなどといった SNS ツールを利用して商品を選定する傾向がありますが、「IPPO

PLUS」は在日中国人 約500人を活用して様々なSNSツールに情報拡散できる仕組みになっております。

中部薬品工業の商材は中国大手越境ECプラットフォームへの出品も確定しており「IPPO PLUS」を活用

して中部薬品工業の商材を中国向けに販路拡大することが収益向上につながると考えております。

２．「IPPO PLUS」の概要

  「IPPO PLUS」には経済的余裕のある主婦、会社員、現役バイヤー等の約500名の在日中国人女性が在籍

しており、低価格で中国大手 SNS を通じて健康食品、化粧品、雑貨等のヘルスケア商材の情報を拡散と

同時に、実際にバイヤーとの商談につながる可能性を有する仕組みになっております。

３．今後の見通し

今後の当社業績に与える影響については、今後の事業の展開に応じて適時かつ適切に開示してまいります。